527 4. Pro sacrilegio locali habe, in ecclesia etc. fieri stabulationes equorum, humanas spurcitas, mercaturam, iudicia profana, convivia, choreas etc. — Privativim aliquid comedere, etiam sine necessitate, peccatum veniale non excedit, immo *Lacr.* I. 6, p. 2, n. 266 pro veniali tantum habet, singulari aliqua vice in ecclesia prandium instituere, etsi vera necessitas non sit; iudicia saecularia vel comitia, si alius locus aptus deest, aliquando permitti possunt. Vide *S. Alph.* n. 37. Cf. *Suarez* tract. 2, l. 3, c. 6 et 7.

5. Locus autem sacer non solum ecclesia est, sed quodlibet sacellum publicum divino cultui auctoritative destinatum, etiam nondum consecratum vel benedictum: *D'Annibale* III, 15 cum not. 13 et 25. Immo etiam coemeteria ecclesiastica pro locis sacris habentur, ita ut saltem immunitate et securitate speciali gaudere debeant atque etiam pollutioni obnoxia existant. De actionibus autem, quae sub 4 notantur, aliquantum mitius iudicandum est, si fiunt in coemeterio.

528 V. *Personale sacrilegium* fit 1. luxuriosa tractatione personae sacrae; 2. percussione sacrae personae ex canone «si quis suadente diabolo»; 3. immunitatem personalem clericorum violando.

Nimirum: 1. *Luxuria*, qua committitur sacrilegium, ea est quae fit aut a persona sacra aut cum persona sacra; committitur autem etiam luxuria mere interna, ut est communis et certa doctrina. Verum ut sit sacrilegium proprie dictum, persona quae peccat, aut quacum peccatur, debet Deo *consecrata* esse publica auctoritate, i. e. aut ordinibus sacris, aut admissione ad statum religiosum.

Quare violatione voti castitatis privati *sacrilegium* presse sumptum non committitur, attamen peccatum contra religionem, i. e. fidei Deo fractae: de quo postea *de voto* § 3.

Si qui autem probatur sententia complurium, qui putant, violato quolibet voto etiam privato committi *sacrilegium*, ut putat *S. Alph.* n. 47 (ex textu autem *S. Thom.* 2, 2, q. 99, a. 4 nihil sequitur), in confessione distinctionem non faciet, sive peccatum luxuriae a religioso vel sacerdote, sive ab eo, qui utcumque voto ligatur, commissum fuerit.

2. *Percussio* vel *personalis iniuria*, quae constituat sacrilegium, fieri debet contra personam sacram: quo nomine certe non designantur personae privato voto castitatis obstrictae, comprehenduntur autem latissimo sensu clerici et religiosi, etsi votum castitatis nondum habent, ut clerici ordinum minorum

et novitii status religiosi, scil. omnes, qui «privilegio canonis» fruuntur; vide vol. II *de censuris*, in Const. *Apost. Sedis* ser. 2, § 2.